AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL KLASIŲ SKAIČIAUS IR MOKINIŲ SKAIČIAUS VIDURKIO KLASĖSE PAGAL VYKDOMAS BENDROJO UGDYMO PROGRAMAS PANEVĖŽIO MIESTO  BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE 2013–2014 MOKSLO METAMS, PATVIRTINTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2013 M. VASARIO 28 D. 

SPRENDIMU NR. 1-28, PAKEITIMO

2013 m. liepos 8 d.

Panevėžys

1.Problemos esmė: Vadovaujantis Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK- 1019 (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011m. liepos 20 d. įsakymo Nr. V-1369 redakcija), valstybinių ir savivaldybių mokyklų savininko teises įgyvendinančios institucijos, dalyvių susirinkimas(savininkas) bendrojo ugdymo mokykloms kiekvienais kalendoriniais metais iki rugsėjo 1 d. patikslina klasių, priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių. 
2.Kaip šiuo klausimu sprendžiami projekte aptarti klausimai: 
Parengtas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimo pakeitimo projektas. 

3.Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Panevėžio miesto bendrojo ugdymo mokykloms 2013- 2014 mokslo metams Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2013 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. 1-28 nustatytos 539 klasės ir 1 priešmokyklinio ugdymo grupė. 
Kadangi sumažėjo realus klasių skaičius, vadovaujantis Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768, Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 785, sprendimo pakeitimo projekte miesto bendrojo ugdymo mokyklų klasių skaičius (539) keičiamas į mažesnį ir nustatomos 528 klasės. Priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius lieka tas pats - 1 grupė Kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinėje mokykloje. 
Parengtame projekte bendras visų mokyklų klasių skaičius sumažėjo 11 klasių. 
Pirmųjų klasių sumažėjo 6 klasėmis. „Aušros“ ir „Nevėžio“ pagrindinėse mokyklose iš nustatytų 2 sukomplektuota po 1 klasę, „Aušros“, Skaistakalnio  pagrindinėse mokyklose, Rožyno bei „Šaltinio“ progimnazijose iš nustatytų 3 - po 2 klases, M.Karkos pagrindinėje mokykloje ( kartu su „Verdenės“ 

m-kla)  iš nustatytų 4 - 3. Iš 959 lapkričio mėnesio duomenimis deklaravusių gyvenamąją vietą Panevėžio mieste vaikų į visų miesto mokyklų 1-ąsias klases priimti 858 vaikai (neatvyko apie 100 vaikų). 
Penktųjų klasių sumažėjo 2 klasėmis. Dėl mokinių išvykimo  į kitas mokyklas viena 5-ąja klase mažiau liko „Ąžuolo“ pagrindinėje mokykloje (3 iš nustatytų 4); dėl likusio mažo mokinių skaičiaus atskiros penktos rusakalbių klasės nelieka „Vilties“ pagrindinėje mokykloje, šioje mokykloje penktokai mokysis jungtinėje 5-8 klasėje.
Aštuntųjų klasių skaičius sumažėjo 1 klase. Iš nustatytų dviejų Suaugusiųjų mokymo centre bus viena 8-oji klasė. 

Devintųjų klasių skaičius liko tas pats - 49, tačiau viena devintąja klase mažiau  sukomplektuota „Minties“ gimnazijoje ( 5 klasės iš nustatytų 6), viena klase daugiau (2 iš nustatytos 1)- Suaugusiųjų mokymo centre. 
Vienuoliktųjų klasių skaičius sumažėjo 1 klase. „Minties“ gimnazijoje, iš mokyklos išvykus didesniam 10-ųjų klasių mokinių skaičiui ir atvykus mažesniam ketinusių joje mokytis skaičiui (iš 45 ketinusių mokinių priimta 21), iš nustatytų 8 suformuotos 6 klasės.
Tarybos 2013 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. 1-28 Panevėžio K. Paltaroko gimnazijai buvo nustatytos trys 11-osios klasės (iš keturiose dešimtose klasėse besimokančių 109 mokinių ketino likti mokytis savo mokyklos vienuoliktoje klasėje  apie 90 mokinių, kurie tilptų į 3 klases). Prašymus tęsti mokymąsi savo gimnazijoje pateikė 96 mokiniai, kurie netelpa į 3 klases; mokytis šioje gimnazijoje pareiškė norą 2 mokiniai iš kitų miesto pagrindinių mokyklų. Atsižvelgiant į mokyklos direktorės Gražinos Gailiūnienės 2013-06-13 raštą Nr. IS - 152, sprendimo pakeitimo projekte K.Paltaroko gimnazijai vietoje nustatytų trijų numatomos keturios 11-osios klasės.
Specialiojoje mokykloje iš nustatytų trijų socialinių įgūdžių (darbinių) klasių sukomplektuotos dvi. Šioje mokykloje atsirado viena 1-oji lavinamoji klasė, neliko vienos 7-osios lavinamosios klasės. 
Nustatyto klasių skaičiaus mažėjimą bendrojo ugdymo mokyklose lemia mokinių skaičiaus mažėjimas (demografinė situacija, emigracija,   daugiau dešimtųjų ir aštuntųjų klasių mokinių renkasi profesines mokyklas, dalis mokinių su tėvais išvyksta gyventi į kitas savivaldybes).
Šis sprendimo projektas parengtas pagal esamą mokinių ir klasių skaičių liepos 1 dienai ir užtikrina racionalų Mokinio krepšelio lėšų panaudojimą.
 4.Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Mokyklose bendrasis ugdymas finansuojamas iš mokinio krepšelio lėšų. Priešmokyklinis ugdymas yra finansuojamas pagal mokinio krepšelį kalendoriniams metams: 20 val. - grupės veiklai iš valstybės biudžeto dotacijų, kitos val.- iš Savivaldybės biudžeto.
5.Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą. Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

6.Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Projektas parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus iniciatyva.
7. Sprendimo projektas suderintas su Tarybos sekretoriato vedėja Ingrida Mazaliauskiene , Administracijos direktoriaus pavaduotoja, pavaduojančia administracijos direktorių, Janina Gaidžiūnaite, Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja Ona Chomentauskiene, Teisės skyriaus vedėja Daiva Svireliene, Švietimo skyriaus vedėju Dainiumi Šipeliu, Vyriausiąja kalbos tvarkytoja Regina Semionoviene.

PRIDEDAMA:
1. Lyginamasis variantas, 4 lapai.
2. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2013 m. vasario 28 d. sprendimo „Dėl klasių komplektų skaičiaus ir mokinių skaičiaus vidurkio klasėse pagal vykdomas bendrojo ugdymo programas, priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus ir vaikų skaičiaus vidurkio grupėse Panevėžio miesto bendrojo ugdymo mokyklose 2013-2014 mokslo metams patvirtinimo“ Nr. 1-28 kopija, 6 lapai.

3. Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos direktorės Gražinos Gailiūnienės 2013-06-13 rašto Nr. IS-152  „Dėl leidimo komplektuoti papildomą vienuoliktą klasę“ kopija, 1 lapas. 

4. Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK-1019, kopija, 1 lapas. 

5. Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29d. nutarimu Nr. 768, kopija, 4 lapai.

6. Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos 1 priedo ( Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. gruodžio 28 d. nutarimo Nr. 1542 redakcijos) kopija, 3 lapai.
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